Rolę doradczą zgromadzenia patriarszego charakteryzuje zdecydowanie kanon sformułowany następująco: „Conventus patriarchalis est collegium consultivum cui patriarcha praeest, quod patriarchae atque synodo

<sup>88</sup> Jego brzmienie jest następujące: „Synodus [...] sua conficiat statuta in quibus, servatis canonibus iuris communis, normae provideantur de secretaria synodi, commissionibus praeparatoriis, de ordine procedendi, necnon alia media quae fini consequendo efficacius consultant” (tamże s. 39).

<sup>89</sup> „Nuntia” 7:1978 s. 39.

episcoporum eiusdem Ecclesiae adiutricem operam praestat in negotiis maioris momenti gerendis, praesertim apostolatus formas ac rationes necnon disciplinam ecclesiasticam quod attinet occurrentibus aetatis adiunctis atque bono communi propriae Ecclesiae, ratione etiam habita boni communis totius territorii, ubi plures Ecclesiae diversorum rituum extant, apte componendas”<sup>90</sup>. Ostatnia część kanonu podejmuje prawie dosłownie to, co usilnie poleca hierarchom wschodnim Sobór Watykański II w dekrecie *Christus Dominus* (nr 36) — aby zabiegali o dobro wspólne wszystkich Kościołów, które współistnieją na danym terytorium. W rzeczywistości tekst soborowy dotyczy przede wszystkim wschodnich synodów i zgromadzeń międzyobrzędkowych. Wydało się zatem słuszne powtórzenie tych samych zasad w stosunku do zgromadzenia patriarszego, głównie z racji liczego uczestnictwa w nim wszystkich grup duchownych i świeckich tworzących jeden Kościół partykularny, w naszym wypadku Kościół patriarszy.

Na temat uczestnictwa w zgromadzeniu patriarszym zespół konsultorski wypowiada się następująco: „§ 1. Ad conventum patriarchale convocandi sunt: 1) Episcopi residentiales ceterique loci hierarchae, etiam extra fines territorii Ecclesiae patriarchalis constituti; 2) episcopi titulares; 3) praesides confoederationum monasticarum, supremi moderatores religionum atque superiores monasteriorum sui iuris qui stauropegii vel exemptionis pontificiae privilegio gaudent; 4) rectores universitatum catholicorum, decani facultatum theologiae vel iuris canonici, quae in territorio Ecclesiae cuius conventus celebratur sedem habent; 5) rectores seminariorum maiorum; 6) ex unaquaque eparchia saltem unus presbyter ex eparchialibus praesertim parochis, necnon duo laici sive ex viris sive ex mulieribus, nisi ius particulare maiorem numerum statuatur: hi omnes a conventu eparchiali eliguntur. § 2. Omnes qui ad conventum patriarchalem convocandi sunt, eidem interesse debent, nisi iusto detineantur impedimento, de quo patriarcham certiore facere tenentur; ii vero de quibus in § 1, n. 1 procuratorem sui loco mittere possunt. § 3. Personae alterius ritus ad conventum patriarchalem convocati et in eo partem habere possunt, ad normam iuris particularis”<sup>91</sup>.